Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 565 – Guaratuba, 26 de setembro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 46/2025
DISPENSA Nº 17/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ 78.177.771/0001-46, com sede à Rua Coronel Carlos Mafra, nº 494, bairro Centro,
Guaratuba – PR, CEP 83.280-000.
CONTRATADA: COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA pessoa jurídica
de direito privado, CNPJ nº 29.322.621/0001-73, com sede à Rua José Afonso Harger, nº 242,
bairro Centro, Palhoça – SC, CEP 88.130-180.
OBJETO: Aquisição de garrafas térmicas.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 424,90 (quatrocentos e vinte e quatro reais e
noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE DE RECURSOS: 80.001.01.031.0001.2001
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO LEGISLATIVO – 6
80.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Data da assinatura do contrato: 24/09/2025.

Ricardo de Borba
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 47/2025
DISPENSA Nº 17/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ 78.177.771/0001-46, com sede à Rua Coronel Carlos Mafra, nº 494, bairro Centro,
Guaratuba – PR, CEP 83.280-000.
CONTRATADA: RGR ENGENHARIA DE SERVICOS LTDA pessoa jurídica de direito privado,
CNPJ nº 54.823.333/0001-40, com sede à Rua Isaias José Diniz, nº 425, bairro Europa,
Contagem – MG, CEP 32.043-020.
OBJETO: Aquisição de garrafas térmicas.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 681,00 (seiscentos e oitenta e um reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE DE RECURSOS: 80.001.01.031.0001.2001
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO LEGISLATIVO – 6
80.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Data da assinatura do contrato: 24/09/2025.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 565 – Guaratuba, 26 de setembro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

Ricardo de Borba
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

__________________________________________________

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 29/2023

CONTRATADA: UP PUBLICIDADE GUARATUBA - Endereço: Avenida Damião Botelho de Souza,
nº 915, Bairro Piçarras, cidade de Guaratuba, PR, CNPJ: 11.739.333/0001-53.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, PR – Endereço: Rua Coronel Carlos
Mafra, 494, Bairro Centro, cidade de Guaratuba, PR. CNPJ: 78.177.771/0001-46.

Pelo presente instrumento as partes acima qualificadas, têm justo e acertado o presente Termo
Aditivo ao Contrato de serviço de gerenciamento, publicação, consolidação e compilação dos atos
oficiais do Poder Legislativo Municipal, mediante as cláusulas e condições a seguir aduzidas:
CLÁUSULA PRIMEIRA -  Fica prorrogado o prazo do Contrato 29/2023 por mais 12 (doze) meses,
ou seja, até a data de 26/09/2026.
CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original e suas
alterações posteriores.
E por estarem de acordo assinam o presente instrumento em duas vias, ambas de igual teor e forma
e para os mesmos e jurídicos efeitos, sujeitando-se, por si e seus sucessores, ao fie cumprimento
das disposições aqui contidas, promessa esta que aqui formulam a assinam adiante.

Guaratuba, 26 de setembro de 2025.

  ________________________                              ______________________

         CONTRATANTE                                            CONTRATADO

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000